
6994

ORDEN de 19 de noviembre de 2008, del Conseje-
ro de Educación, Universidades e Investigación, de 
modificación de la Orden por la que se resuelve la 
suscripción y renovación de Conciertos Educativos 
para los cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 
2010-2011, 2011-2012, y la concertación para el 
curso escolar 2008-2009.

La orden de 14 de mayo de 2008 convocaba la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos a partir 
del curso escolar 2008-2009, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 293/1987, de 8 de septiembre.

Habiéndose advertido errores en la Orden de 17 
de septiembre de 2008, del Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación, por la que se resuelve la 
suscripción y renovación de Conciertos Educativos para 
los cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 
y 2011-2012, y la concertación para el curso escolar 
2008-2009, y de acuerdo con el artículo 24.2.b del De-
creto 155/1993, de 1 de junio, sobre el Boletín Oficial 
del País Vasco, se procede a efectuar su modificación 
mediante la presente Orden.

RESUELVO:

Modificar los anexos de la Orden de 17 de septiem-
bre de 2008, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación, por la que se resuelve la suscrip-
ción y renovación de Conciertos Educativos para los 
cursos escolares 2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 
y 2011-2012, y la concertación para el curso escolar 
2008-2009.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2008.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Donde dice:

6994

AGINDUA, 2008ko azaroaren 19koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2008-2009, 
2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 ikasturteeta-
rako hezkuntza-itunak izenpetu eta berriztatzea eta 
2008-2009 ikasturteko ituna ebazten dituen Agin-
dua aldatzen duena.

2008ko maiatzaren 14ko Aginduak 2008/2009 
ikasturtetik aurrerako hezkuntza-itunak izenpetu eta 
berritzeko deia egiten zuen, irailaren 8ko 293/1987 
Dekretuan ezarritakoaren arabera.

2008-2009, 2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 
ikasturteetarako hezkuntza-itunak izenpetu eta berriz-
tatzea eta 2008-2009 ikasturteko ituna ebazten dituen 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko irailaren 17ko Aginduan akatsak atzeman di-
renez eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari 
buruzko ekainaren 1eko 155/1993 Dekretuaren 24.2.b 
artikuluarekin bat etorriz, agindu honen bidez egiten 
da bidezko aldaketa.

EBATZI DUT:

Aldatzea Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruaren 2008ko irailaren 17ko Aginduaren eranski-
nak. Agindu horren bidez ebatzi egiten dira 2008-2009, 
2009-2010, 2010-2011 eta 2011-2012 ikasturteeta-
rako hezkuntza-itunak izenpetu eta berriztatzea eta 
2008-2009 ikasturteko ituna.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko azaroaren 19a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Honako hau esaten duen lekuan:

EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008  31015



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

G
IP

U
Z

K
O

A

Ta
ld

ea
k

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
20

08
/0

9 
20

09
/1

0 
20

10
/1

1 
20

11
/1

2

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n.
 

C
PE

IP
S 

Z
ur

ri
ol

a 
Ik

as
to

la
 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
. z

ik
lo

a)
 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
9 

9 
9 

9
 

H
LB

H
IP

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
he

zk
un

tz
a 

14
 

15
 

16
 

17
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

6 
5 

4 
4

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
6 

6 
6 

6
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n.

 
C

PE
E

 O
rt

za
da

r 
H

B
IP

 
H

B
 2

 H
I 

H
ez

ku
nt

za
 B

er
ez

ia
 2

 (I
tx

ia
) 

1 
1 

1 
1

II
. E

R
A

N
SK

IN
A

A
R

A
B

A

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

V
ito

ri
a-

G
as

te
iz

. 
C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

R
ai

m
un

do
 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

B
 

35
3.

09
5,

26
 

O
la

bi
de

 H
LB

H
IP

 
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

.z
.) 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

6 
D

 
35

3.
09

5,
26

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
17

 
B

 
1.

04
9.

78
0,

09
 

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

7 
D

 
43

2.
26

2,
39

 
 

D
B

H
 1

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

1.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

6 
B

 
46

5.
45

8,
40

 
 

D
B

H
 1

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

1.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

2 
D

 
15

5.
15

2,
80

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

2 
D

 
19

1.
10

1,
60

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

6 
B

 
57

3.
30

4,
80

 
 

H
B

 1
 H

I 
LH

 B
er

ez
ia

 Ir
ek

ia
 

O
so

a 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

H
B

 1
 D

B
H

 
D

B
H

 B
er

ez
ia

 Ir
ek

ia
 

O
so

a 
1 

 
54

.3
12

,8
7

31016  EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008



B
IZ

K
A

IA

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

B
ilb

o.
 

C
PE

IP
S 

C
al

as
an

ci
o 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
3 

A
 

17
6.

54
7,

63
 

H
LB

H
IP

  
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

.z
.) 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
12

 
B

 
74

1.
02

1,
24

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

A
 

37
0.

51
0,

62
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

A
 

15
5.

15
2,

80
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

A
 

19
1.

10
1,

60
 

 
H

B
 1

 H
I 

LH
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7
 

 
H

B
 2

 H
I 

Ps
ik

ik
oa

k 
O

so
a 

1 
 

93
.5

09
,3

5
B

ilb
o.

 
C

PE
PS

 N
tr

a.
 S

ra
. d

e 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

20
 

B
 

1.
23

5.
03

5,
40

 
B

eg
oñ

a 
LB

H
IP

  
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

2 
A

 
12

3.
50

3,
54

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
8 

D
 

49
4.

01
4,

16
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

D
 

15
5.

15
2,

80
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

A
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

D
 

19
1.

10
1,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

A
 

38
2.

20
3,

20
 

 
H

B
 1

 H
I 

LH
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7

G
IP

U
Z

K
O

A

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

Ir
un

. 
C

PE
IP

S 
El

 P
ila

r-
C

ía
.  

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

B
 

35
3.

09
5,

26
 

de
 M

ar
ía

 H
LB

H
IP

  
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
H

ez
k.

 E
sk

u.
 E

sp
ez

. P
ro

ie
k.

 (E
rt

ai
na

) 
O

so
a 

1 
 

21
.9

63
,1

0
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7
IR

U
R

A
 

C
PE

IP
 Ir

ur
a 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 
 

Ik
as

to
la

 H
LH

IP
 

(2
. z

ik
lo

a)
 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

3 
D

 
17

6.
54

7,
63

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

he
zk

un
tz

a 
O

so
a 

5 
D

 
30

8.
75

8,
85

EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008  31017



A
N

E
XO

 I

G
IP

U
Z

K
O

A

G
ru

po
s

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
20

08
/0

9 
20

09
/1

0 
20

10
/1

1 
20

11
/1

2

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 
C

PE
IP

S 
Z

ur
ri

ol
a 

Ik
as

to
la

 
E

. I
nf

an
til

 (
2.

º 
C

ic
lo

) 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
fa

nt
il 

9 
9 

9 
9

 
H

LB
H

IP
  

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

io
n 

Pr
im

ar
ia

 
14

 
15

 
16

 
17

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

io
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
6 

5 
4 

4
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
io

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

6 
6 

6 
6

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 
C

PE
E

 O
rt

za
da

r 
H

B
IP

 
E

E
 2

 I
 

E
. E

sp
ec

ia
l 2

 (
C

er
ra

da
) 

1 
1 

1 
1

A
N

E
XO

 I
I

A
R

A
B

A

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

V
ito

ri
a-

G
as

te
iz

 
C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

R
ai

m
un

do
 

E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
O

la
bi

de
 H

LB
H

IP
 

E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
D

 
35

3.
09

5,
26

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

17
 

B
 

1.
04

9.
78

0,
09

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

7 
D

 
43

2.
26

2,
39

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

6 
B

 
46

5.
45

8,
40

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
15

5.
15

2,
80

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
19

1.
10

1,
60

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

6 
B

 
57

3.
30

4,
80

 
 

E
E

 1
 I

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

ri
m

ar
ia

 
Pl

en
o 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
E

E
 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
SO

 
Pl

en
o 

1 
 

54
.3

12
,8

7

31018  EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008



B
IZ

K
A

IA

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

B
ilb

ao
 

C
PE

IP
S 

C
al

as
an

ci
o 

H
LB

H
IP

 E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

3 
A

 
17

6.
54

7,
63

 
 

E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
E

. P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
6 

A
 

37
0.

51
0,

62
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

A
 

15
5.

15
2,

80
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

D
iv

er
sifi

ca
ci

ón
 C

ur
ri

cu
la

r 
Pl

en
o 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

A
 

19
1.

10
1,

60
 

 
E

E
 1

 I
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 P
ri

m
ar

ia
 

Pl
en

o 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

E
E

 1
 S

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 E

SO
 

Pl
en

o 
1 

 
54

.3
12

,8
7

 
 

E
E

 2
 I

 
Ps

íq
ui

co
s 

Pl
en

o 
1 

 
93

.5
09

,3
5

B
ilb

ao
 

C
PE

PS
 N

tr
a.

 S
ra

. d
e 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

20
 

B
 

1.
23

5.
03

5,
40

 
B

eg
oñ

a 
LB

H
IP

  
E

. P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
2 

A
 

12
3.

50
3,

54
 

 
E

. P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
8 

D
 

49
4.

01
4,

16
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

D
 

15
5.

15
2,

80
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

A
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

D
iv

er
sifi

ca
ci

ón
 C

ur
ri

cu
la

r 
Pl

en
o 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

D
 

19
1.

10
1,

60
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

A
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

E
 1

 I
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 P
ri

m
ar

ia
 

Pl
en

o 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

E
E

 1
 S

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 E

E
O

 
Pl

en
o 

1 
 

54
.3

12
,8

7

G
IP

U
Z

K
O

A

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

Ir
un

 
C

PE
IP

S 
El

 P
ila

r-
C

ía
.  

E
.I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
de

 M
ar

ía
 H

LB
H

IP
  

E
.P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Pr
oy

. I
nt

er
v.

 E
du

c.
 E

sp
ec

ifi
ca

 (
M

ed
io

) 
Pl

en
o 

1 
 

21
.9

63
,1

0
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

D
iv

er
sifi

ca
ci

ón
 C

ur
ri

cu
la

r 
Pl

en
o 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

E
 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
SO

 
Pl

en
o 

1 
 

54
.3

12
,8

7

IR
U

R
A

 
C

PE
IP

 I
R

U
R

A
 

E
. I

nf
an

til
 (

2º
 C

ic
lo

) 
Ed

uc
ac

io
n 

In
fa

nt
il 

Pl
en

o 
3 

D
 

17
6.

54
7,

63
 

IK
A

ST
O

LA
 H

LH
IP

  
E

. P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
io

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
5 

D
 

30
8.

75
8,

85

EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008  31019



H
on

ak
o 

ha
u 

es
an

 b
eh

ar
 d

u:

I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

G
IP

U
Z

K
O

A

Ta
ld

ea
k

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
20

08
/0

9 
20

09
/1

0 
20

10
/1

1 
20

11
/1

2

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n.
 

C
PE

IP
S 

Z
ur

ri
ol

a 
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

. z
ik

lo
a)

 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

9 
9 

9 
9

 
Ik

as
to

la
 H

LB
H

IP
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

14
 

15
 

16
 

17
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

6 
6 

6 
6

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
6 

6 
6 

6
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n.

 
C

PE
E

 O
rt

za
da

r 
H

B
IP

 
H

B
 2

 H
I 

H
ez

ku
nt

za
 B

er
ez

ia
 2

 (I
tx

ia
) 

0 
0 

0 
0

II
. E

R
A

N
SK

IN
A

A
R

A
B

A

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

V
ito

ri
a-

G
as

te
iz

. 
C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

R
ai

m
un

do
 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

B
 

35
3.

09
5,

26
 

O
la

bi
de

 H
LB

H
IP

 
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

.z
.) 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

6 
D

 
35

3.
09

5,
26

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
17

 
B

 
1.

04
9.

78
0,

09
 

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

7 
D

 
43

2.
26

2,
39

 
 

D
B

H
 1

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

1.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

6 
B

 
46

5.
45

8,
40

 
 

D
B

H
 1

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

1.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

2 
D

 
15

5.
15

2,
80

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

2 
D

 
19

1.
10

1,
60

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

D
er

ri
go

rr
ez

ko
 B

ig
ar

re
n 

H
ez

ku
nt

za
 - 

2.
 z

ik
lo

a 
O

so
a 

6 
B

 
57

3.
30

4,
80

 
 

D
B

H
 2

. z
ik

lo
a 

C
ur

ri
cu

lu
m

 a
ni

zt
as

un
a 

O
so

a 
1 

 
48

.4
65

,2
6

 
 

H
B

 1
 H

I 
LH

 B
er

ez
ia

 Ir
ek

ia
 

O
so

a 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

H
B

 1
 D

B
H

 
D

B
H

 B
er

ez
ia

 Ir
ek

ia
 

O
so

a 
1 

 
54

.3
12

,8
7

31020  EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008



B
IZ

K
A

IA

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

B
ilb

o.
 

C
PE

IP
S 

C
al

as
an

ci
o 

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
3 

A
 

17
6.

54
7,

63
 

H
LB

H
IP

  
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

.z
.) 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
12

 
B

 
74

1.
02

1,
24

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

A
 

37
0.

51
0,

62
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

A
 

15
5.

15
2,

80
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

2 
 

96
.9

30
,5

2
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

A
 

19
1.

10
1,

60
 

 
H

B
 1

 H
I 

LH
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7
 

 
H

B
 2

 H
I 

Ps
ik

ik
oa

k 
O

so
a 

1 
 

93
.5

09
,3

5
B

ilb
o.

 
C

PE
PS

 N
tr

a.
 S

ra
. d

e 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

20
 

B
 

1.
23

5.
03

5,
40

 
B

eg
oñ

a 
LB

H
IP

  
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

2 
A

 
12

3.
50

3,
54

 
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
8 

D
 

49
4.

01
4,

16
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

D
 

15
5.

15
2,

80
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

A
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

2 
 

96
.9

30
,5

2
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
2 

D
 

19
1.

10
1,

60
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

A
 

38
2.

20
3,

20
 

 
H

B
 1

 H
I 

LH
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7

G
IP

U
Z

K
O

A

H
er

ri
a 

Ik
as

te
tx

ea
re

n 
iz

en
a 

M
ai

la
 

Iz
en

a 
M

od
ul

ua
 

Ik
as

ge
la

k 
E

re
du

a 
Eu

ro
ak

Ir
un

. 
C

PE
IP

S 
El

 P
ila

r-
C

ía
.  

H
au

r-
H

ez
ku

nt
za

 (2
.z

.) 
H

au
r 

H
ez

ku
nt

za
 

O
so

a 
6 

B
 

35
3.

09
5,

26
 

de
 M

ar
ía

 H
LB

H
IP

  
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
1.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
D

B
H

 1
. z

ik
lo

a 
H

ez
k.

 E
sk

u.
 E

sp
ez

. P
ro

ie
k.

 (E
rt

ai
na

) 
O

so
a 

1 
 

21
.9

63
,1

0
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
C

ur
ri

cu
lu

m
 a

ni
zt

as
un

a 
O

so
a 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
D

B
H

 2
. z

ik
lo

a 
D

er
ri

go
rr

ez
ko

 B
ig

ar
re

n 
H

ez
ku

nt
za

 - 
2.

 z
ik

lo
a 

O
so

a 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
H

B
 1

 H
I 

LH
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
H

B
 1

 D
B

H
 

D
B

H
 B

er
ez

ia
 Ir

ek
ia

 
O

so
a 

1 
 

54
.3

12
,8

7
Ir

ur
a 

C
PE

IP
 Ir

ur
a 

Ik
as

to
la

 
H

au
r-

H
ez

ku
nt

za
 (2

.z
.) 

H
au

r 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

3 
D

 
17

6.
54

7,
63

 
H

LH
IP

  
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
 

Le
he

n 
H

ez
ku

nt
za

 
O

so
a 

5 
D

 
30

8.
75

8,
85

 
 

H
B

 1
 H

I 
LH

 B
er

ez
ia

 Ir
ek

ia
 

O
so

a 
1 

 
51

.2
44

,5
0

EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008  31021



D
eb

e 
de

ci
r:

A
N

E
XO

 I

G
IP

U
Z

K
O

A

G
ru

po
s

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
20

08
/0

9 
20

09
/1

0 
20

10
/1

1 
20

11
/1

2

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 
C

PE
IP

S 
Z

ur
ri

ol
a 

Ik
as

to
la

 
E

. I
nf

an
til

 (
2.

º 
C

ic
lo

) 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
fa

nt
il 

9 
9 

9 
9

 
H

LB
H

IP
 

E
.P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
14

 
15

 
16

 
17

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
6 

6 
6 

6
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

6 
6 

6 
6

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 
C

PE
E

 O
rt

za
da

r 
H

B
IP

 
E

E
 2

 I
 

E
. E

sp
ec

ia
l 2

 (
C

er
ra

da
) 

0 
0 

0 
0

A
N

E
XO

 I
I

A
R

A
B

A

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

V
ito

ri
a-

G
as

te
iz

 
C

PE
IP

S 
Pa

dr
e 

R
ai

m
un

do
 

E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
O

la
bi

de
 H

LB
H

IP
 

E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
D

 
35

3.
09

5,
26

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

17
 

B
 

1.
04

9.
78

0,
09

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

7 
D

 
43

2.
26

2,
39

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

6 
B

 
46

5.
45

8,
40

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
15

5.
15

2,
80

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
19

1.
10

1,
60

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

6 
B

 
57

3.
30

4,
80

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
D

iv
er

sifi
ca

ci
ón

 C
ur

ri
cu

la
r 

Pl
en

o 
1 

 
48

.4
65

,2
6

 
 

E
E

 1
 I

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

ri
m

ar
ia

 
Pl

en
o 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
E

E
 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
SO

 
Pl

en
o 

1 
 

54
.3

12
,8

7

31022  EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008



B
IZ

K
A

IA

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

B
ilb

ao
 

C
PE

IP
S 

C
al

as
an

ci
o 

E
.I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

3 
A

 
17

6.
54

7,
63

 
H

LB
H

IP
  

E
.I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
 

E
.P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
E

.P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
6 

A
 

37
0.

51
0,

62
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

A
 

15
5.

15
2,

80
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

D
iv

er
sifi

ca
ci

ón
 C

ur
ri

cu
la

r 
Pl

en
o 

2 
 

96
.9

30
,5

2
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
2 

A
 

19
1.

10
1,

60
 

 
E

E
 1

 I
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 P
ri

m
ar

ia
 

Pl
en

o 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

E
E

 1
 S

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 E

SO
 

Pl
en

o 
1 

 
54

.3
12

,8
7

 
 

Ee
  2

 I
 

Ps
íq

ui
co

s 
Pl

en
o 

1 
 

93
.5

09
,3

5
B

ilb
ao

 
C

PE
PS

 N
tr

a.
 S

ra
. d

e 
E

.P
ri

m
ar

ia
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 

Pl
en

o 
20

 
B

 
1.

23
5.

03
5,

40
 

B
eg

oñ
a 

LB
H

IP
  

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

2 
A

 
12

3.
50

3,
54

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

8 
D

 
49

4.
01

4,
16

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
15

5.
15

2,
80

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

4 
B

 
31

0.
30

5,
60

 
 

E
.S

.O
. 1

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

4 
A

 
31

0.
30

5,
60

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
D

iv
er

sifi
ca

ci
ón

 C
ur

ri
cu

la
r 

Pl
en

o 
2 

 
96

.9
30

,5
2

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

2 
D

 
19

1.
10

1,
60

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

º 
C

ic
lo

 
Pl

en
o 

4 
B

 
38

2.
20

3,
20

 
 

E
.S

.O
. 2

.º
 C

ic
lo

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º
 C

ic
lo

 
Pl

en
o 

4 
A

 
38

2.
20

3,
20

 
 

E
E

 1
 I

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

ri
m

ar
ia

 
Pl

en
o 

1 
 

51
.2

44
,5

0
 

 
E

E
 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
SO

 
Pl

en
o 

1 
 

54
.3

12
,8

7

G
IP

U
Z

K
O

A

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tr
o 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

Eu
ro

s

Ir
un

 
C

PE
IP

S 
El

 P
ila

r-
C

ía
.  

E
. I

nf
an

til
 (

2 
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

6 
B

 
35

3.
09

5,
26

 
de

 M
ar

ía
 H

LB
H

IP
  

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

12
 

B
 

74
1.

02
1,

24
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

31
0.

30
5,

60
 

 
E

.S
.O

. 1
.º

 C
ic

lo
 

Pr
oy

. I
nt

er
v.

 E
du

c.
 E

sp
ec

ífi
ca

 (
M

ed
io

) 
Pl

en
o 

1 
 

21
.9

63
,1

0
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

D
iv

er
sifi

ca
ci

ón
 C

ur
ri

cu
la

r 
Pl

en
o 

1 
 

48
.4

65
,2

6
 

 
E

.S
.O

. 2
.º

 C
ic

lo
 

Ed
uc

ac
ió

n 
Se

cu
nd

ar
ia

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º

 C
ic

lo
 

Pl
en

o 
4 

B
 

38
2.

20
3,

20
 

 
E

E
 1

 I
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 P
ri

m
ar

ia
 

Pl
en

o 
1 

 
51

.2
44

,5
0

 
 

E
E

 1
 S

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 E

SO
 

Pl
en

o 
1 

 
54

.3
12

,8
7

Ir
ur

a 
C

PE
IP

 I
ru

ra
 I

ka
sto

la
 H

LH
IP

 E
. I

nf
an

til
 (

2.
º 

C
ic

lo
) 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Pl

en
o 

3 
D

 
17

6.
54

7,
63

 
 

E
. P

ri
m

ar
ia

 
Ed

uc
ac

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 
Pl

en
o 

5 
D

 
30

8.
75

8,
85

 
 

E
E

 1
 I

 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

ri
m

ar
ia

 
Pl

en
o 

1 
 

51
.2

44
,5

0

EHAA - 2008ko abenduak 16, asteartea N.º 240 ZK.  BOPV - martes 16 de diciembre de 2008  31023


